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کامی های صهیونیست ها در جنگ غزه می گذرد و  سه ماه از نا
کنون یک مقام رژیم صهیونیستی  مدعی شده که مرحله آتی  ا
جنگ در غزه شش ماه طول می کشد و نظامیان این رژیم برای 

حرکت به سمت مرز لبنان آماده می شوند.
این منبع اسرائیلی که نامش فاش نشده در گفت وگو با رویترز 
« خواهد بود،  با بیان این که جنگ در این مرحله »بسیار دشوار
گفت که جنگ در مرحله سوم شامل عملیات های محدود و 

مشخص برای هدف قرار دادن رهبران و فرماندهان مقاومت 
در غزه است. او همچنین خبر داد که نظامیان این رژیم برای 
آمـــاده و تجهیز  لبنان(  بــه سمت جبهه شمالی )مــرز  حرکت 
می شوند. این مقام صهیونیستی همچنین به خروج پنج تیپ 
ارتــش از غــزه اشــاره کــرد و در بیان چرایی ایــن اقــدام، آن را در 

راستای »بازیابی فعالیت اقتصادی اسرائیل« عنوان کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اخیرا اعلام کرد که »ارتش تصمیم 

گرفته است پنج تیپ رزمی فعال در نوار غزه را مرخص کند. تیپ 
احتیاط ۵۵1 و 14 و سه تیپ آموزشی، پنج تیپ مذکور هستند.«
کنون ارتش رژیم صهیونیستی  به گفته کارشناسان نظامی، هم ا
حدود 17 تیپ فعال در نوار غزه دارد که مجموع چنین عددی 
بیش از 100 هــزار نیرو می شود. منبع رژیــم مذکور در ادامــه به 
رویترز گفت: »برخی نظامیانی که از غزه خارج می شوند، برای 

استقرار در جبهه شمالی آماده خواهند شد.«

پیش بینی ادامه جنگ 
غزه تا اواسط سال 2024

خبر

 آیا نهادهای بین المللی 
واقعا حامی زنان هستند؟!

جایگاه زنــان در جوامع بشری و در طــول تاریخ دستخوش 
کالا  تغییرات بسیاری بوده است. زنان در دوره ای به عنوان 
خرید و فروش می شدند و شخصیت ذاتی و والای آنها در سایه 
نگاه مبتنی بر مصرف گرایی و ابزارگرایی جوامع محو می شد. با 
گذر زمان و بروز تحولات فرهنگی، زنان توانستند با درخشش 
استعدادهای شان این باور را ایجاد کنند که تفاوت جنسیت 
نمی تواند مانع پیشرفت آنها شود. با این حال ماهیت نگاه 
نهادهای  آنچه  و  غربی  جوامع  در  زن  به  نسبت  ابزارگرایانه 
بتوان  کــه  نیست  موضوعی  مــی شــود،  خــوانــده   بین المللی 

به سادگی از آن عبور کرد. 
بعد از جنگ جهانی دوم، با تشکیل سازمان ملل و با توجه 
بیشتر جامعه بشری به مسائل مرتبط با حقوق بشر و تلاش 
حقوق بین الملل بــرای توسعه حقوق زنــان مــورد توجه قرار 
از  راســتــای حمایت  بین المللی در  از 20 سند  و بیش  گرفت 

حقوق زنان تصویب شد. 
البته متأسفانه مانند بقیه مسائل حقوق بین الملل و فقدان 
ضمانت اجرا میشه احقاق حقوق زنان در جوامع بین المللی 
که بیش  مغبون واقع شده است. در عین حال شاید چیزی 
از مقررات و اسناد بین المللی و اصــرار نهادهای بین المللی 
کارا  مبنی بر توجه شان به حقوق زنــان، بتواند چــاره ســاز و 
گاهی و عرف است.  در تعالی جایگاه شان در جوامع باشد، آ
واقــعــیــت امـــر ایـــن اســـت نــهــادهــای بین المللی صــرفــا روی 
می دهند،  مــانــور  زنـــان(  حقوق  حــوزه  )در  حقوقی  مفاهیم 
حال آن که در تفسیر مصادیق، براساس اراده سیاستمداران 
کــه باید   در غــرب عمل می کنند. ایــن همان تناقضی اســت 

حل و فصل شود. 
نهادهای بین المللی بیش از کارایی عملی در حمایت از حقوق 
زنان و تاثیر مثبت، صرفا مصرف تبلیغاتی و دکانداری داشته اند 
گاهی  و عاملی که توانسته در عمل کارایی خود را به رخ بکشد، آ
جوامع نسبت به اهمیت جایگاه زنان در جامعه و ایجاد عرف 
بین المللی با تلاش فردی زنان بوده است. بنابراین نهادهای 
بین المللی برخلاف آنچه مدعی هستند، نمی توانند خود را 

داعیه دار حقوق زنان قلمداد کنند. 
به  بین المللی  سازمان های  در  آن  نمادهای  کان  کما آنچه 
چشم می خورد، اقدامات ظاهرسازانه در قبال حقوق زنان 
که ضامن آزادی واقعی زنــان در  اســت نه اقــدامــات عمیقی 

جوامع باشد.

سایه جنگ بر شبه جزیره کره

آغاز سال نو با چاشنی تهدید
ــده کــه تــنــش هــای  ــاز شـ ــال جــدیــد مــیــلادی در حــالــی آغــ سـ
ــان دارد و در  بــی ســابــقــه ای در نــقــاط مختلف جــهــان جــری
تــمــام ایــن تنش ها نیز رد پــای آمــریــکــا بــه چشم مــی خــورد. 
یکی از ایــن مــنــاطــق، شــبــه جــزیــره کــره اســت کــه بــا تــوجــه به 
از  واشنگتن  حمایت های  و  آمریکا  تحریک آمیز  اقــدامــات 
ــزام زیــردریــایــی هــای اتــمــی بــه ایــن منطقه،  کره جنوبی و اعـ
 بیش از هر زمان دیگری سایه جنگ بر سر شبه جزیره مذکور 

سنگینی می کند. 
در همین یکی دو روز اخیر و در سخنرانی ها و پیام هایی که 
کره جنوبی به مناسبت آغاز سال نوی  کره شمالی و  مقامات 
تهدید  نظامی  حمله  به  را  یکدیگر  بارها  داشتند،  میلادی 
شب  سخنرانی  در  کره شمالی  رهبر  به عنوان مثال  کــردنــد. 
ــوی مــیــلادی در جمع فــرمــانــدهــان ارشـــد نظامی در  ــال ن س

پیونگ یانگ، سئول و واشنگتن را تهدید به نابودی کرد.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی )KCNA( گزارش کرد، کره جنوبی 
و آمریکا همکاری های دفاعی خود را با هدف مقابله با برنامه 

اتمی و موشکی کره شمالی افزایش داده اند.
کنش به همکاری سئول و واشنگتن به  کیم جونگ اون در وا
گر دشمن رویارویی نظامی  فرماندهان نظامی خود گفت: »ا
و اقدامات تحریک آمیز علیه کره شمالی را برگزیند، ارتش باید 
کامل  بــدون لحظه ای تردید، ضربه مهلکی را بــرای نابودی 
ابــزارهــا و پتانسیل ها  از سخت ترین  از طریق بهره گیری   آنها 

وارد کند.«
تهدیدات جدید رهبر کره شمالی درست همزمان با تهدیدات 
کشور مطرح شده اســت. وزارت دفاع  همسایه جنوبی این 
کیم جــونــگ اون  کــه   کــره جــنــوبــی روز یکشنبه هــشــدار داد 

محکوم به فناست.
کره شمالی در جریان نشست های خود  ، رهبر  از طرف دیگر
برای مشخص کردن دستور کار سیاسی سال 2024، آمریکا را به 

ارائه »اشکال مختلف تهدید نظامی« متهم کرد.
رسانه های کره شمالی همچنین روز گذشته گزارش کردند که 
، ضمن صدور دستور پرتاب سه ماهواره نظامی  رهبر این کشور
در سال آینده میلادی، گفت که روابط با کره جنوبی به روابط 

دو کشور متخاصم و در حال جنگ تبدیل شده است.
، رئیس جمهور کره جنوبی دیروز متعهد شد که با  از طرف دیگر
سیستم بازدارندگی گسترده مشترک با واشنگتن که برای نیمه 
اول سال 2024 برنامه ریزی شده اســت، از تحریکات نظامی 

پیونگ یانگ جلوگیری کند.
وی در سخنرانی سال نوی میلادی خود گفت که این سیستم 
بــازدارنــدگــی اســاســا هــرگــونــه »تــهــدیــد هــســتــه ای و موشکی 

کره شمالی« را مهار می کند.
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یادداشت

ذرهبین

به دنبال درگیری های اخیر در دریای سرخ و حملات 
آمریکا به نیروهای یمنی که به شهادت حدود 10 نفر 
از نیروهای مقاومت یمن منجر شد، تنش ها در این 
منطقه در حال افزایش است و یمنی ها برای جنگ با 

آمریکا فراخوان عمومی داده اند. 
از سوی دیگر برخی رسانه های آمریکایی از تصمیم 
کشور برای حمله به مواضع مقاومت یمن خبر  این 
کنش شدید ارتش ملی یمن  داده اند؛ تهدیدی که وا

را به دنبال داشت.
یکشنبه شب بود که سنتکام )ستاد فرماندهی مرکزی 
نیروی دریایی آمریکا( اعلام کرد با شلیک به سمت سه 
قایقِ متعلق به حوثی های یمن، این قایق ها و خدمه 

آنها را غرق کرده است.
به دنبال این حمله، نیروهای مقاومت یمن نیز در 
بیانیه ای شهادت و مفقود شدن 10 عضو این گروه در 
کید  حمله آمریکا به سه قایق یمنی را تایید کرده و تا
را  اقدام هایش  منفی  پیامدهای  آمریکایی ها  کردند 

متحمل خواهد شد.
مسلح  نــیــروهــای  سخنگوی  ســریــع،  یحیی  سرتیپ 
یمن با اشاره به این که آمریکا باید تبعات جنایت به 
گفت:  بپذیرد،  را  یمنی  نیروهای  رســانــدن  شهادت 
ــــای ســـرخ بــرای  تــحــرکــات دشــمــن آمــریــکــایــی در دری
کشتی های اسرائیلی، مانع از آن نخواهد  حمایت از 
که یمن به وظیفه خود در حمایت از فلسطین  شد 
کند.سریع در ادامه به حمله موشکی یمن به  عمل 
کشتی باری متعلق به شرکت دانمارکی مرسک  یک 
هانگژو اشاره کرد و گفت: این عملیات پس از آن صورت 
گرفت که خدمه کشتی باری، توجهی به هشدارهای 

نیروهای دریایی یمن نداشتند.
کید کرده است که  وی با اشاره به این که یمن بارها تأ
اجازه نمی دهد کشتی های اسرائیلی یا عازم فلسطین 
به  کــرد:  از دریـــای ســرخ عبورکنند، تصریح  اشغالی 
که از طرح های آمریکا  کشورها توصیه می کنیم  همه 
دنباله روی نکنند؛ زیــرا هدف از این طرح ها، ایجاد 

درگیری در دریای سرخ است.
ــر ایــنــکــه در مقابله  کــیــد ب ــا تــأ ایـــن فــرمــانــده یمنی ب
ــردیــد نــخــواهــنــد کــرد،  ــا هــرگــونــه حمله دشــمــنــان ت  ب
خاطر نشان کرد: از مردم خود و همه آزادگان می خواهیم 
 که برای همه گزینه ها جهت مقابله با تنش های آمریکا 

آماده باشند.

ادعایآمریکا

ارائــه  امــا مطابق معمول روایـــت دیــگــری  آمریکایی ها 
کردند. سنتکام مدعی شد که بالگردهای نیروی دریایی 
آمریکا برای دفاع از خود به آتش قایق های یمنی پاسخ 
کردند و  داده و سه قایق از چهار قایق کوچک را غرق 

خدمه قایق ها نیز کشته شدند. 
گرفتن حملات  در هفته های اخیر به مــوازات شــدت 
کشتی های  بــر  ــش یمن عرصه را  ــزه، ارت اسرائیل در غ
اسرائیلی یا کشتی هایی که مقصدشان اراضی اشغالی 
است و قصد عبور از تنگه باب المندب در دریای سرخ 

دارند، تنگ  کرده است.
حملات ارتش یمن در دریای سرخ از روز 1۹ نوامبر آغاز 
شد و جنبش انصارا... اعلام کرده تا زمان توقف حملات 

اسرائیل در غزه تداوم خواهد داشت.
کنون از حمله مستقیم  آمریکا از ابتدای تحولات اخیر تا
به نیروهای یمنی پرهیز کرده بود و این اولین بار بود که 
گشودن به روی نیروهای یمنی،  ارتــش آمریکا با آتش 

چند نفر از آنها را به شهادت رساند. 
پیش از این آمریکایی ها تلاش کردند ائتلافی منطقه ای 

بــرای مقابله با حملات نیروهای یمن تشکیل دهند 
امــا شکست خوردند و سپس به فکر تشکیل ائتلافی 
نیافتند  بــاز هم توفیق چندانی  امــا  افتادند.،  جهانی 

که همیشه با آمریکا  کشور  و تنها چند 
همراه هستند، حضور در این ائتلاف را 

پذیرفتند. 

خطایاستراتژیکآمریکاو
انگلیس

اما پس از تحولات روز یکشنبه و جنایت 
نیروهای  دادن  قـــرار  هــدف  در  آمریکا 
تایمز  نیویورک  روزنــامــه  کنون  ا یمنی، 
انجام  بـــرای  گون  پنتا بــرنــامــه ریــزی  از 
یمن  انــصــارا...  پایگاه های  به  حملات 
ک یــمــن خــبــرمــی دهــد.  در داخـــل خـــا
این روزنامه مدعی شد تا قبل از تقابل 
روز یکشنبه در دریـــای ســرخ،  نظامی 

در  حوثی ها  پایگاه  به  حمله  دستور  دادن  از  »بایدن 
کراهی که مهم ترین دلیلش  کراه داشته است«؛ ا یمن ا

آن است که »عربستان سعودی می خواهد از جنگ با 
گون  یمن عبور کند.« رسانه آمریکایی ادعا کرد که پنتا
برای حمله به سایت های موشکی و پهپادی در یمن و 
برخی تأسیساتی که از آنها برای حمله 
قایق های تندرو به کشتی ها در دریای 
برنامه ریزی  می شود،  استفاده  ســرخ 
ــورک تــایــمــز معتقد  ــوی ــی ــت.ن کـــرده اس
است که تقابل نظامی مستقیم آمریکا 
با یمن، دولت بایدن را با »یک انتخاب 
« مواجه کرده است: »دولت باید  دشوار
تصمیم بگیرد به سایت های موشکی 
و پــهــپــادی حــوثــی هــا در یــمــن حمله 
آیــا حوثی ها  که  کنند یا منتظر بمانند 

». عقب نشینی می کنند یا خیر
نشریه انگلیسی  تایمز هم گزارش داد، 
ارتش انگلیس در حال تدارک یک طرح 
تحریک آمیز برای دست زدن به موجی 
از حملات هوایی علیه مواضع نیروهای یمنی در دریای 
سرخ بوده که چشم انداز تشدید چشمگیر تنش ها در 

منطقه را مطرح می کند.
، بر مبنای این برنامه، نیروهای انگلیس  به نوشته تایمز
کشور  یک  نیروهای  احتمالا  و  آمریکایی  نیروهای  به 
تــا حملات موشکی علیه  اروپــایــی دیگر ملحق شــده 
اهــداف از پیش برنامه ریزی شده متعلق به نیروهای 

مسلح یمن در دریا یا در داخل خود یمن را اجرا کنند.
یک منبع وابسته به دولت انگلیس گفت، لندن برای 
اجرای این حملات هماهنگ از جنگنده های نیروی 
هوایی خود برای نخستین بار یا ناو جنگی اچ.ام.اس 

دیاموند بهره خواهد گرفت.

واکنشنیروهایمسلحیمن

همانطور که انتظار می رفت تقابل نظامی روز یکشنبه 
و انتشار اخــبــار دیـــروز مبنی بــر بــرنــامــه ریــزی آمریکا و 
کنش  وا یمن،  مقاومت  نیروهای  مواضع  به  انگلیس 

شدید ارتش ملی یمن را به دنبال داشت. 
ــع، ســخــنــگــوی نــیــروهــای مسلح یــمــن با  ــری یحیی س
انتشار نقشه پایگاه های آمریکا در غرب آسیا در فضای 
با دشمن  امــروز جنگ بی سابقه  مجازی نوشت: »از 
پایگاه های  صهیونیستی-آمریکایی رخ خواهد داد و 

آمریکایی هدف نیروهای مسلح ما خواهد بود.«
انصارا... یمن هم با اعلام آمادگی برای حمله موشکی 
کید کرد: نیروهای  به پایگاه های آمریکا در غرب آسیا تا
موشکی انــصــارا... در صــورت حمله غربی ها به حالت 
آماده باش در آمده و پایگاه های آمریکا در غرب آسیا را 

هدف قرار می دهند.
بر این اساس به نظر می رسد با اصرار آمریکا به افزایش 
تنش ها در منطقه، شاهد افزایش تقابل نظامی میان 
نیروهای غربی و یمنی در دریای سرخ خواهیم بود البته 
در این صورت، آمریکا آسیب پذیرترین کشور جهان به 
لحاظ امنیت دریــانــوردی اســت و مقاومت یمن از هر 
ابـــزاری بــرای هــدف قــرار دادن اهــداف آمریکایی بهره  
خواهد گرفت. کشورهایی نظیر انگلیس که با آمریکا در 
اقدام نظامی علیه یمن همکاری کنند، هم باید بدانند 
که تا پیش از ایــن متوجه اسرائیل و آمریکا  تهدیدی 
تبدیل  ضدغربی  و  ضدآمریکایی  خطر  یــک  بــه  بـــود، 
کشتی های رژیم  خواهد شد و از ایــن به بعد نه فقط 
همکار  کشورهای  سایر  کشتی های  که  صهیونیستی 
آمریکا نیز به عنوان اهداف نیروهای یمن، مورد حمله 

قرار خواهند گرفت.

گون،  این روزها منابع گونا
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

صــریــح  هــــشــــدارهــــای  از 
ــاخ سفید از بــازی  ک واشنگتن بــه تــل آویــو و نــگــرانــی 
نامتوازن و پرهزینه صهیونیست ها در ابعاد میدانی و 
فرامتنی جنگ غزه خبر می دهند. نکته قابل تامل 
اصلی ترین  و  غــزه  جنگ  هدایتگر  واشنگتن  این که 
کــودک کــش صهیونیستی  حــامــی رژیـــم اشــغــالــگــر و 
ــیــروی آمــریــکــایــی در  مــحــســوب مــی شــود و هــــزاران ن
محاصره و نسل کشی غــزه بــا تــل آویــو هــمــراه بــوده و 
کابینه  هستند. در چنین شرایطی هشدار آمریکا به 
به  نسبت  واشنگتن  تــرس  از  نشأت گرفته  نتانیاهو، 
واشنگتن- مشترک  شکست  عمق  و  دامنه  تشدید 

تــل آویــو در جنگ محسوب مــی شــود. صــورت ماجرا 
کــه در  آمریکا  و  رژیـــم صهیونیستی  اســـت:  مشخص 
جنگ غزه نتوانسته اند به اهداف اعلامی خود دست 
پیدا کنند، قطعا در صورت بسط دامنه و عمق میدان 
نبرد به دیگر بازیگران نیز قدرت مدیریت جنگ را از 
دست خواهند داد. در این صــورت، صهیونیست ها 
کرده اند را  که آغــاز  قابلیت پرداخت هزینه حماقتی 

نخواهند داشت. 

هشدارهاییکهازکاخسفیدبهنتانیاهو
مخابرهمیشود

با  رابــطــه  در  صهیونیستی  رژیـــم  مقامات  بــه  آمریکا 

افزایش تنش در سطح منطقه هشدار داده است. با 
افزایش تنش میان مقاومت و رژیم صهیونیستی در 
، مقامات کاخ سفید در پیامی به سران  ماه های اخیر
رژیم صهیونیستی، در رابطه با درگیر شدن این رژیم 
با ایران و حزب ا... لبنان هشدار داده اند. در روزهای 
گذشته، رژیم صهیونیستی دست به انجام اقداماتی 
ایـــران و  کــه می تواند باعث تشدید تنش میان  زده 

حزب ا... با این رژیم شود. 
ترور یکی از بالاترین مقامات نظامی ایران در سوریه، 
 ، کشور در  سوخت  جایگاه های  بــه  سایبری  حمله 
اقــدام بی سابقه در اعــلام پذیرش رسمی مسئولیت 
ک ایـــران و اعــتــراف بــه انجام  حمله مستقیم بــه خــا

عملیات ترور در تهران و همچنین، حمله به منطقه 
قــرار دادن غیرنظامیان  و هــدف  لبنان  بنت جبیل 
توسط صهیونسیت ها، برای کاخ سفید این نگرانی را 
ایجاد کرده است که سران رژیم صهیونیستی به دنبال 

تشدید تنش با حزب ا... و ایران هستند.

واشنگتنوتلآویوبازیراباختهاند

ــیــل نــگــرانــی واشــنــگــتــن از حماقت  اصــلــی تــریــن دل
گسترش دامنه نبرد در منطقه،  احتمالی تل آویو در 
مــربــوط بــه حقایق مــیــدانــی و آیــنــده پــژوهــی میدان 
ــردی و  ــبـ ــه مــحــاســبــات راهـ ــ ــبــرد اســــت. ضــمــن آن ک ن
پیشفرض های ادعایی کاخ سفید در قبال جنگ غزه، 

که نظر سنجی های  نقش برآب شده است. درحالی 
روند  بیانگر  آمریکا  ایالتی و عمومی صورت گرفته در 
بــایــدن و دمــوکــرات هــاســت،  کاهشی محبوبیت جــو 
را در  ــود  از پیش خ کــشــور بیش  ــن  ای رئیس جمهور 

معرض سقوط و شکست می بیند. 
بایدن تبدیل به نماد  در عرصه سیاست خــارجــی، 
که  گــامــی  بــحــرانــســازی و شکست مطلق شــده و هــر 
درحمایت از رژیم اشغالگر قدس برمی دارد، شکاف 
را  او  آمریکایی )خصوصا جــوانــان( و  رای دهــنــدگــان 
نگرانی های  اصلی ترین  از  یکی  امــا  می کند.  تشدید 
بایدن، مربوط به دوران پساجنگ در نوار غزه است: 
که او سعی داشــت طــرح موهوم دودولــتــی را  جایی 

راهکار عملیاتی به منطقه و خصوصا  به مثابه یک 
فلسطینیان تحمیل کند.

نتانیاهوآشفتهاست

یکی از موضوعات دیگری که منجر به تشدید هشدارها 
از واشنگتن بــه تــل آویــو شـــده، مــربــوط بــه آشفتگی 
کابینه رژیــم اشغالگر قدس،  ذهنی، روانــی و امنیتی 
نظرسنجی های  اســـت.  نتانیاهو  شخص  خصوصا 
گالانت،  و  نتانیاهو  اشغالی،  اراضــی  در  صورت گرفته 
وزیــر جنگ او را شــدیــدا آشفته ساخته اســت. این 
گویر ،دو عضو  آشفتگی، درخصوص اسموتریچ و بن 
دیگر کابینه نیز صادق است. در حالی که نخست وزیر 
رژیم اشغالگر قدس در مواضع روزانه خود، از بمباران 
نــوار غزه  مستمر و پیشرفت های ادعــایــی خــود در 
کنان  سخن می گوید امــا ایــن روایتگری از ســوی سا
اراضی اشغالی نیز پس زده شده و حتی به حزب متبوع 
نتانیاهو )حزب لیکود( نیز سرایت کرده است. همین 
نتانیاهو سایه   ، باردیگر تا  اســت  مسأله سبب شــده 
کودتای درون حزبی را بالای سر خود احساس کند. 
کاهشی نتانیاهو در نظرسنجی ها به انــدازه ای  روند 
گر امــروز انتخابات زودهنگام برگزار شود،  که ا است 
استمرار  مبنی بر  تمایلی  نیز  هم حزبی هایش  حتی 
حضور وی در راس قدرت ندارند. این به معنای مرگ 

سیاسی جلاد غزه خواهد بود.

 کاخ سفید آینده را هم باخته است
 در این میان، برخی نظرسنجی های صورت گرفته، به خودی خود دارای پیام 
بــوده و خطوط راهــبــردی جهان معاصر را تحت تاثیر خــود قــرار خواهد داد. 
براساس نظرسنجی که هفته گذشته توسط یک موسسه تحقیقاتی برجسته 
فلسطینی منتشر شد، نشان می دهد که 6۳ درصد از فلسطینیان باریکه غزه 
کرانه باختری از »مبارزه مسلحانه« به عنوان بهترین راهبرد برای رسیدن  و 
به یک کشور مستقل و پایان دادن به اشغال اسرائیل حمایت می کنند. این 
کی از رشد 10 درصدی نسبت به سه ماه پیش از آن است. بدون شک  رقم حا

یکی از اصلی ترین اهداف رژیم اشغالگر قدس از حمله همه جانبه به نوار غزه 
و نسل کشی آشکار در این منطقه، افزایش هزینه مقاومت در برابر تل آویو بوده 
است. پیش فرض مقامات امنیتی و سیاسی آمریکا و رژیم صهیونیستی، این 
که پس از وقوع جنگ غزه و تشدید جنایات اسرائیل در آسمان و زمین  بود 
این منطقه، گرایش فلسطینیان به صلح با رژیم اشغالگر قدس و تحقق راهکار 
دودولتی، زمینه ساز تحقق آنها خواهد شد. این نظرسنجی، به وضوح نشان 
می دهد که راهکار دودولتی به تاریخ پیوسته و اساسا زمینه ای برای طرح آن 
وجود ندارد. کار به جایی رسیده که برخی بازیگران اصلی اتحادیه عرب از جمله 
عربستان سعودی، امارات و بحرین که تا پیش از جنگ غزه در صدد تثبیت 
راهکار دودولتی در منطقه بودند، حتی نسبت به هزینه های عادی سازی 

روابط خود با تل آویو نیز پریشان جلوه می کنند.

برش

صنعا برای جنگ، فراخوان عمومی داده است 

پایگاه های آمریکایی در تیررس یمن

گزارش

»جام جم« هشدارهای  پنهان واشنگتن به تل آویو را بررسی کرده است

 هراس بایدن 
از  حماقت نتانیاهو 

آمریکا 
آسیب پذیرترین 

کشور جهان 
به لحاظ امنیت 

دریانوردی است و 
مقاومت یمن از هر 
ابزاری برای هدف 
قرار دادن اهداف 

آمریکایی بهره  
خواهد گرفت


